СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2025г.                     г. Луганск                                            №1-40/1

О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики, Положением о звании

«Почетный гражданин муниципального образования городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики», утвержденным решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики от 27.02.2025 № 1-33/1 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин муниципального образования

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики», с целью

официального признания выдающихся заслуг лиц перед муниципальным

образованием городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

и его населением высшим знаком – званием «Почетный гражданин

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики» Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики»:

1.1. Родченко Валентину Филипповичу – Герою Советского Союза,

уроженцу города Ворошиловграда;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_________________В. А. Бова

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_________________Я. В. Пащенко